¹⁷⁰ ... *to commune and devise about the* **order, ritual and ceremonies of the** [*coronation*

¹⁷¹ ...*some one man, haply*] **having smelled something**, [*filled many with suspicion...*

versari, silentium ac solitudo circa principem, plerisque eo divertentibus unde negotiorum expeditio sperabatur: quibusdam etiam admonitis, parum tuto regem se frequentaturos, quibus nihil necessarii negotii esset [^][*English 45/4-5*].

- 5 %
Sic ubi multa signa concurrere, partim casu, quaedam industria ad ultimum efficere, uti non plebs modo ([*cf. English 45/7-8*] **quae temere quovis agitur** ¹⁷²) sed prudentes quoque, atque aliquot etiam proceres expergiscerentur, ac rem notarent, **hactenus tamen ut disputarent verius quam diffident;**¹⁷³
- 10 ceterum [^][*English 45/10*] Darbiae comes **qui in multarum rerum usu consenuerat,**¹⁷⁴ providenter illa suspectans, Hastyngo, **quod erant mutuo sibi secretorum conscii, compellato**¹⁷⁵: Bina haec mihi haud placent, ait, seorsim habita consilia: nempe dum nos in altero **communem rem simpliciter et aperte** tractamus, qui scias illi quibus de rebus in altero **clandestine mussitent?**¹⁷⁶ Tace, inquit Hastynsus, et minime dubita, dum unus quidam illic aderit qui numquam abest, ne verbum quidem umquam dubium sic efferi posse ut non citius ad me perferatur, quam loquenti excidat. Haec ille de Catesbio innuebat,
- 15 %
- 20 quo valde familiariter utebatur: neque tantum sibi de cuiusquam in se amore fideque promittebat, ut cui perinde sese ratus est carum, ac devinctum sibi illum intelligebat, **nempe quem opibus admodum atque auctoritate promoverat, et erat qui provehi haud difficulter posset.**¹⁷⁷ Nam praeter
- 25 egregiam Britannicarum legum peritiam, [*cf. English 45/26-28*] **accessit corporis amplitudo, et oris decor, species insignis, ut idoneus non ad agendas modo causas, sed ad magnas etiam res gerendas haberetur.**¹⁷⁸ Ingenii vero tanti, quantum homini tam nullius fidei non optasses: quippe cuius unius dissimulatio totam eam quae illam consecuta est malorum pestem conflagavit. Cuius fidem nisi secutus fuisset Hastynsus, Standlaeus, comes Darbiae, ceterique earum partium nobiles, ad primam statim
- 30

¹⁷² ...*common people*] **which is rashly driven anywhere-you-please** <NB: English has word play, not Latin>

¹⁷³ ...*to mark the matter and muse thereon*] **only [so far forth] however, that they disputed about it, without suspecting anything [that the Lord Stanley ...**

¹⁷⁴ *that was after the Earl of Derby*)] **and who had grown old in the experience of many things [wisely mistrusted it ...**